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AVIS AU LECTEUR 

J'ai comoilé, à partir des renseignements fournis par le Conseil d'adminstration, le bilan du Comité 
,je suivi Canadian - Malartic au 31 août 2015. ainsi que les états des résultats et du surplus 
accumulé de l'exercice annuel terminé à cette date. 

Nous n'avons procédé ni à une vérification ni à un examen des données, et nous n'avons pns 
aucune autre mesure pour nous assurer de l'exactitude et de l'intégralité de ces renseignements. Le 
lecteur doit donc garder à l'esprit que ces états risquent de ne pas convenir à ses fins. 

Denise Roy-Paquin, b.a.a. 
pour COMPTA!TEXTE INC. 

Malartic, (Québec) 
Le 09 septembre 2015 



COMITÉ SUIVI CANADIAN-MALARTIC 

RÉSULTATS 
exercice terminé le 31 août 2015 
(non vérifié) 

REVENUS 
Corporation Osisko Malartic 
TOTAL DES REVENUS 

FRAIS D'EXPLOITATION 
Fonctionnement comités et groupes de travail 
Charges salariales 
Amortissement des frais de constitution 
Ass générale annuelle et publique 
Assurance 
Abonnements 
Cotisations 
Frais de déplacements 
Frais de déplacements du comités et gr 
Organisation des réunions 
Frais de repas et de représentation 
Fournitures de bureau 
Timbres et messageries 
Fournitures informatiques 
Loyer 
Télécommunications 
Service de technicien site Web 
Publicité, promotions et impression 
Frais comptables 
Services de secrétariat 
Honoraires professionnels 
Colloque, forum et séminaires 
Intérêts et frais bancaires 
TOTAL DES FRAIS D'EXPLOITATION 

DÉPENSES EN IMMOBILISATIONS 
Mobilier de bureau et matériel 
Équipement informatique 
TOTAL DES DÉPENSES EN IMMOBILISATIONS 

Consultations publiques 

Budget spécial de transition 

TOT AL DES DÉPENSES 

BENEFICE NET (PERTE NETTE) DE L'EXERCICE 

2015 

141 ,000 
141,000 

31,897 
80,798 

0 
0 

434 
69 
34 

1,212 
1,053 

26 
1,721 
1,298 

97 
501 

6,299 
1,881 

820 
14,278 

1,595 
2,789 

0 
1,895 

13 
148,710 

87 
0 

87 

2,514 

0 

151,311 

(10,311) 

2 

2014 

$ 150,000 $ 
150,000 

$ 24,450 $ 
50,949 

53 
314 
511 

69 
51 

3,304 
883 

0 
2,157 

811 
28 

243 
6,000 
3,976 

120 
8,656 
2,306 

81 
18,255 

259 
247 

$ 123,723 $ 

$ (211) $ 
1,701 

$ 1,490 $ 

$ 9,014 $ 

$ 11,116 $ 

$ 145,343 $ 

$ 4,657 $ 



COMITÉ SUIVI CANADIAN - MALARTIC 

SURPLUS ACCUMULÉ 
31 août 2015 
(non vérifié) 

SOLDE AU DÉBUT 

Redressement d'une année antérieure 

BÉNÉFICE NET (PERTE NETTE) DE L'EXERCICE 

SOLDE À LA FIN 

3 

2015 2014 

34, 156 $ 29,349 $ 

150 

(10,311) 4,657 

23,845 $ 34, 156 $ 



COMITÉ SUIVI CANADIAN - MALARTIC 

BILAN 
31 août2015 
(non vérifié) 

ACTIF 

ACTIF À COURT TERME 

Encaisse 
Frais imputables au prochain exercice 

ACTIF A LONG TERME 

Capital social 

PASSIF 

PASSIF À COURT TERME 

Créditeurs et frais courus 

SURPLUS ACCUMULÉ 

AU NOM DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Administrateur 

4 

2015 2014 

31,652 $ 43,296 $ 
575 500 

32,227 43,796 

100 100 
100 100 

32,327 $ 43,896 $ 

8,482 $ 9,740 $ 
8,482 9,740 

23,845 34, 156 

32,327 $ 43,896 $ 



COMITÉ SUIVI CANADIAN - MALARTIC 

NOTES COMPLÉMENTAIRES 
31 août 2015 
(non vérifié) 

1. STATUT ET NATURE DES ACTIVITÉS 

La compagnie constituée en vertu de la partie lA de la Loi sur les compagnies du Québec, 

5 

est un organisme à but non lucratif, ayant pour mission de faire le suivi entre les habitants de la 
ville de Malartic et la corporation minière Canadian Malartic. 

2. CONVENTIONS COMPTABLES 

Présentation des états financiers 

Les états financiers sont dressés selon les principes comptables généralement reconnus en 
comptabilité budgétaire dont celui de l'inscription des achats d'immobilisations aux dépenses 
de l'exercice. 

3 MODIFICATION AUX LETTRES PATENTES 

Les lettres patentes supplémentaires du 29 octobre 2014 retiraient le nom de l'entreprise "Comité de 
suivi Osisko Malartic" pour inscrire celui de "Comité de suivi Canadian Malartic". 



COMITÉ SUIVI CANADIAN - MALARTIC 

RENSEIGNEMENTS SUPPLÉMENTAIRES 
exercice terminé le 31 août 2015 
(non vérifié) 

Réél Budget Écart 

REVENUS 
Contribution annuelle 141,000 $ 107,955 $ 33,045 $ 
Contribution comités jetons 0 27,600 (27,600) 
TOTAL DES REVENUS 141,000 $ 135,555 $ 5,445 $ 

CHARGES 
Fonctionnement comités et groupes de travail 
Jetons de présence 20,950 $ 24,600 $ (3,650) $ 
Jetons président - Cegep A-T 1,500 3,000 (1,500) 
Organisation des réunions 4 0 4 
Nominations au CA 9,443 0 9,443 

31 ,897 $ 27,600 $ 4,297 $ 
Charges Salariales 
Salaire du coordonnateur 71,820 $ 51,250 $ 20,570 $ 
Charge de A-E 1,398 1,302 96 
Charge du RRQ 3,743 3,721 22 
Charge du FSSQ 2,569 1,737 832 
Charge du RQAP 760 503 257 
Charge CSST 450 373 77 
Charge de CNT 58 52 6 
Total des charges salariales 80,798 $ 58,938 $ 21,860 $ 

Frais d'exploitation 
Assurance 434 $ 516 $ (82) $ 
Abonnements 69 72 (3) 
Cotisations 34 12 22 
Frais de déplacements 1,212 6,147 (4,935) 
Frais de déplacements Corn et gr 1,053 0 1,053 
Organisation et réunions 26 240 (214) 
Frais de repas et de représentation 1,721 2,400 (679) 
Fournitures de bureau 1,298 900 398 
Timbres et messageries 97 60 37 
Fournitures informatiques 501 600 (99) 
Loyer 6,299 6,000 299 
Télécommunications 1,881 2,400 (519) 
Service de technicien site Web 820 720 100 
Publicité, promotions et impression 14,278 20,400 (6,122) 
Frais comptables 1,595 2,616 (1,021) 
Services de secrétariat 2,789 3,000 (211) 
Colloque Forum et séminaire 1,895 2,000 (105) 
Intérêts et frais bancaires 13 144 (131) 
Total des frais d'exploitation 36,015 $ 48,227 $ (12,212) $ 

Dépenses en immobilisations 
Mobilier de bureau et matériel 87 $ 200 $ (113) $ 
Équipement informatique 0 500 (500) 
Total des dépenses en immobilisations 87 $ 700 $ (613) $ 

Consultations publiques 
Conférenciers invités 0 1,000 (1,000) 
Location salle - cons publiques 2,514 4,680 (2,166) 
Total dépenses consultations publiques 2,514 $ 5,680 $ (3,166) $ 

TOTAL CHARGES 151,311 $ 141, 145 $ 10,166 $ 

BENEFICE NET (PERTE NETTE) DE L'EXERCICE (10,311) $ {5,590) $ (4 ,721) $ 


